

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 028/2017.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na quadra 104 NORTE, AV JK, CJ 1, Centro, inscrito no CNPJ/MF nº 11.170.630/0001-20.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais esportivos, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 023/2017, Pregão Presencial nº 014/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 30 de maio de 2017.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal de Bom Jesus do Tocantins

José de Assis Pereira Neves
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Imprensa Oficial

<http://www.bomjesus.to.gov.br/diario-oficial>
Av. Tocantins, 21, centro, Bom Jesus do Tocantins - TO
CEP.: 77714-000 - (63) 3483-1172

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 029/2017.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: FAF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA NUMERIANO BEZERRA CASTRO, Nº 1390, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO - TO, inscrita no CNPJ/MF nº 17.328.932/0001-60.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais para construção, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 024/2017, Pregão Presencial nº 015/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 30 de maio de 2017.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 030/2017.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: CASTELO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA E COMÉRCIO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA H, Nº 567, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO - TO, inscrita no CNPJ/MF nº 00.510.485/0001-63.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais elétricos, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 024/2017, Pregão Presencial nº 015/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 30 de maio de 2017.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 031/2017.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: CORFIO MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA PEDRO MARIANO DOS SANTOS, Nº 1.199, SETOR JARDIM BELA VISTA II, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 18.045.076/0001-07.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais elétricos, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 024/2017, Pregão Presencial nº 015/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 30 de maio de 2017.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 014/2017

Processo Administrativo: 023/2017; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 14/2017; Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de materiais esportivos, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, através do Departamento de Compras e Licitações do Município de Bom Jesus do Tocantins; Órgão Participante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 37.420.775/0001-26; Promitente Contratada: SR SPORTS COM. DE ARTIGOS

ESPORTIVOS - LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.170.630/0001-20; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 30 de maio de 2017; Data de Assinatura: 30/05/2017. Preços registrados:

LOTE / ITEM	RAZÃO SOCIAL	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	10,0000	APITO ARBITRO	49,9000	499,0000
1/2	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	100,0000	BOLA DE FUTEBOL SALÃO	92,0000	9200,0000
1/3	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	60,0000	BOLA DE FUTEBOL CAMPO	129,9000	7794,0000
1/4	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	60,0000	BOLA DE VOLEIBOL	88,0000	5280,0000
1/5	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	60,0000	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	124,9000	7494,0000
1/6	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	30,0000	BOLA DE INICIAÇÃO ESPORTIVA	83,0000	2490,0000
1/7	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	10,0000	BOMBA PARA INFLAR	34,9000	349,0000
1/8	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	15,0000	CONES	42,0000	630,0000
1/9	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	100,0000	CHUTEIRA DE FUTEBOL CAMPO	76,0000	7600,0000
1/10	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UM	500,0000	MEDALHA EM MATERIAL LATÃO	4,5000	2250,0000
1/11	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	10,0000	REDES DE VOLEIBOL	219,9000	2199,0000
1/12	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	20,0000	REDES DE FUTEBOL CAMPO	299,0000	5980,0000
1/13	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	20,0000	REDES DE FUTEBOL SOCIETY	254,0000	5080,0000

1/14	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	20,0000	REDES DE FUTEBOL SALÃO	264,0000	5280,0000
1/15	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	50,0000	TRÓFEU LUGAR 1º	94,0000	4700,0000
1/16	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	50,0000	TRÓFEU LUGAR 2º	83,0000	4150,0000
1/17	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	50,0000	TRÓFEU LUGAR 3º	79,0000	3950,0000
1/18	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	30,0000	TRÓFEU COM DA LAYOUT PREFEITURA	152,0000	4560,0000
1/19	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	100,0000	TENIS DE FUTEBOL SALÃO	77,0000	7700,0000
1/20	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	200,0000	COLETES DE TREINAMENTO COM BRASÃO	25,0000	5000,0000
1/21	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	20,0000	JOGO DE CAMISA 20 KITS	1950,0000	39000,0000
1/22	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	10,0000	JOGO DE CAMISA 16 KITS	1599,0000	15990,0000
1/23	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	10,0000	JOGO DE CAMISA 12 KITS	1199,0000	11990,0000
1/24	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	20,0000	CANELEIRAS	51,0000	1020,0000
1/25	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	3,0000	MESA DE TÊNIS	1250,0000	3750,0000
1/26	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	200,0000	BOLA DE TÊNIS DE MESA	3,5000	700,0000
1/27	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	20,0000	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA	33,0000	660,0000
1/28	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	UN	10,0000	CRONOMETRO	71,0000	710,0000

1/29	SR SPORTS COM. DE ARTIGOS ESPORTIVO S LTDA	MT	500,0000	REDES DE PROTEÇÃO QUADRA COBERTA	7,7000	3850,0000
------	--	----	----------	----------------------------------	--------	-----------

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 015/2017**

Processo Administrativo: 024/2017; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 06/2017; Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, através do Departamento de Compras e Licitações do Município de Bom Jesus do Tocantins; Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 37.420.775/0001-26; Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 12.502.305/0001-80; Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 14.995.109/0001-61; Promitentes Contratadas: CASTELO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA E COMÉRCIO LTDA – ME, CNPJ: 00.510.485/0001-63; FAF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA –ME, CNPJ:17.328.932/0001-60; CORFIO MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI – ME, CNPJ: 18.045.076/0001-07; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 30 de maio de 2017; Data de Assinatura: 30/05/2017. Preços registrados:

LOTE/ITEM	RAZÃO SOCIAL	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA-ME	UN	30,0000	ANEL DE VEDAÇÃO	9,0000	270,0000
1/2	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA-ME	KG	80,0000	ARAME GALVANIZADO	18,4000	1472,0000
1/3	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA-ME	KG	60,0000	ARAME RECIDO	12,5000	750,0000
1/4	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA-ME	UN	100,0000	ARGAMASSA	12,9100	1291,0000
1/5	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA-ME	UN	30,0000	ARRUELA '1'	0,2400	7,2000
1/6	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA-ME	UN	30,0000	ARRUELA "3/8"	0,7300	21,9000
1/7	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA-ME	UN	60,0000	BARRA DE CANO PVC 20 MM	12,8000	768,0000
1/9	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA-ME	UN	30,0000	BARRA ROSCADA 1/2	9,9000	297,0000
1/10	FAF MATERIAL PARA	UN	30,0000	BARRA ROSCADA 3/8	4,7000	141,0000

	CONSTRUCA O LTDA -ME					
1/11	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	10,0000	BOTINA Nº 40	60,0000	600,0000
1/12	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	10,0000	BOTINA Nº 41	60,0000	600,0000
1/13	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	10,0000	BOTINA Nº 42	60,0000	600,0000
1/14	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	10,0000	BOTINA Nº 43	60,0000	600,0000
1/15	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	15,0000	BROCA DE AÇO RÁPIDO 03 MM	5,3000	79,5000
1/16	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	15,0000	BROCA DE AÇO RÁPIDO 06MM	8,4000	126,0000
1/17	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	15,0000	BROCA DE AÇO RÁPIDO 08MM	15,2000	228,0000
1/18	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	15,0000	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM	22,0000	330,0000
1/20	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	20,0000	BROCA DE VIDEA 06MM	11,4000	228,0000
1/21	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	20,0000	BROCA DE VIDEA 08MM	10,4000	208,0000
1/22	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	20,0000	BROCA DE VIDEA 10MM	25,2000	504,0000
1/27	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	50,0000	CAIXA DE DESCAR GA	31,0000	1550,0000
1/29	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	16,0000	CÂMERA DE AR P/ CARRINH O DE MÃO	27,9000	446,4000
1/32	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	30,0000	CILINDR O P/ FECHAD URA	20,5000	615,0000
1/33	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	800,0000	CIMENTO	34,0500	27240,0000
1/35	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	10,0000	COLHER DE PEDREIR O Nº 09	18,9000	189,0000
1/36	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	80,0000	COLUNA DE FERRO 5/16	73,6000	5888,0000
1/39	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	80,0000	FECHAD URA P/ PORTA DE MADEIRA	55,7000	4456,0000
1/49	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	8,0000	FOICE C/ CABO	29,0000	232,0000
1/50	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	2,0000	FURADEI RA	430,0000	860,0000
1/65	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	2,0000	MAKITA BOSCH	354,0000	708,0000
1/66	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	MT	300,0000	MANGUEI RA GARGAN TA 3/4	3,1000	930,0000
1/74	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	10,0000	PÁ DE BICO Nº 4	32,0000	320,0000
1/79	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	5,0000	PISTOLA P/ PINTURA AR DIRETO	59,0000	295,0000
1/80	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	10,0000	PNEUS PARA CARRINH O DE MÃO	38,3000	383,0000
1/83	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	40,0000	PORTA LISA 2.10X60	116,0000	4640,0000
1/84	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	40,0000	PORTA LISA 2.10X80	118,0000	4720,0000
1/85	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	40,0000	PORTA VENEZIA NA 2.10X60	230,0000	9200,0000
1/86	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	30,0000	PORTA VENEZIA NA 2.10X80	230,0000	6900,0000
1/100	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	60,0000	TAMPA PARA VASO	47,5000	2850,0000
1/104	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	50,0000	TE 50MM	9,0000	450,0000
1/105	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	200,0000	TELHA 244X110	75,0000	15000,0000
1/106	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	120,0000	TELHA 244X50	20,5000	2460,0000
1/107	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	100,0000	TELHA 366X110	115,4400	11544,0000
1/108	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	500,0000	TELHA CAPOTE	3,9000	1950,0000
1/109	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	20000,0000	TELHAS PLAN	0,8600	17200,0000
1/110	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	30000,0000	TIJOLOS OITO FURO	0,8500	25500,0000
1/111	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	30000,0000	TIJOLOS SEIS FUROS	0,5400	16200,0000
1/112	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	40,0000	TINTA ESMALTE SINTÉTIC O	71,0000	2840,0000
1/113	FAF MATERIAL PARA CONSTRUCA O LTDA -ME	UN	40,0000	TINTA PVA	183,0000	7320,0000
1/115	FAF MATERIAL	UN	20,0000	TORNEIR A PARA	9,9000	198,0000

	PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME			PVC P/ LAVATORIO		
1/116	FAF MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME	UN	90,0000	TRELIÇA DE FERRO	23,5000	2115,0000
1/120	FAF MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME	UN	50,0000	TUBO DE DESCARGA	14,3000	715,0000
1/121	FAF MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME	UN	100,0000	VALVULA DE LAVATORIO	3,9000	390,0000
1/122	FAF MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME	UN	200,0000	XADREZ CORANTE	2,8000	560,0000
1/131	FAF MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME	UN	10,0000	PENEIRA ARO DE PVC 55 CM FEIJOÃO	21,1000	211,0000
1/132	FAF MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME	UN	7,0000	CAVADEIRA	88,4000	618,8000
1/133	FAF MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME	UN	6,0000	ALAVANCA DE CONSTRUÇÃO	105,2000	631,2000
1/134	FAF MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME	UN	6,0000	PÊ DE CABRA	24,6000	147,6000
1/137	FAF MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME	UN	6,0000	PICARETA COM CABO	81,5000	489,0000
2/1	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	MT	380,0000	CABO MULTIPL EX 2X10MM	1,5300	581,4000
2/2	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	MT	380,0000	CABO MULTIPL EX 3X10MM	3,5300	1341,4000
2/3	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	MT	380,0000	CABO MULTIPL EX 4X10MM	4,9600	1884,8000
2/4	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	MT	380,0000	CABO MULTIPL EX 4X16MM	6,4800	2462,4000
2/5	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	MT	380,0000	CABO MULTIPL EX 4X25MM	10,3600	3936,8000
2/6	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	MT	300,0000	CABO FLEX1X1, 5 MM	0,5900	177,0000
2/7	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	MT	300,0000	CABO FLEX 2X2,5MM	0,8800	264,0000
2/8	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	MT	300,0000	CABO FLEX 1X6,0MM	2,1600	648,0000
2/9	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	MT	300,0000	CABO FLEX 1X10MM	3,7100	1113,0000
2/10	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	MT	300,0000	CABO FLEX 1X16MM	5,7700	1731,0000
2/11	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	MT	190,0000	FIO SOLIDO 2X2,5MM	0,9600	182,4000
2/12	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	PÇ	100,0000	HASTE DE COBRE 5/8X2X40 M	23,3200	2332,0000
2/13	CORFIO MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI - ME	PÇ	80,0000	CONECTOR GRAMPO PARA HASTE	19,5000	1560,0000
2/14	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	PÇ	80,0000	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO	4,1400	331,2000
2/15	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	PÇ	80,0000	CONECTOR PARALELO 2 PARAFUSOS	9,0000	720,0000
2/16	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	UN	140,0000	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 20MT	11,8000	1652,0000
2/17	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	UN	140,0000	FITA ISOLANTE BAIXA FUSÃO 20 MT	4,2400	593,6000
2/18	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	UN	80,0000	RACK 1 ELEMENTO PESADO	5,1600	412,8000
2/19	CORFIO MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI - ME	UN	300,0000	ROLDANA PLÁSTICA PEQUENA 24X24	0,2400	72,0000
2/20	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	UN	300,0000	ROLDANA PLÁSTICA MÉDIA 30X30	0,2600	78,0000
2/21	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	UN	300,0000	ROLDANA PLÁSTICA GRANDE 36X36	0,3200	96,0000
2/22	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	UN	80,0000	SOQUETE DE LOUÇA E 27	2,4800	198,4000
2/23	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	UN	80,0000	SOQUETE DE LOUÇA E 40	8,4900	679,2000
2/24	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	UN	80,0000	REATOR ELETRÔNICO 2X40W	37,0400	2963,2000
2/25	CORFIO MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI - ME	UN	80,0000	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W EXTERNO	67,9900	5439,2000
2/26	CASTELO SERV. DE INST. ELETRICA E COMERCIO - ME	UN	80,0000	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W	122,9900	9839,2000

2/27	CORFIO MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI - ME	UN	80,0000	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W INTERNO	57,0000	4560,0000
2/28	CORFIO MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI - ME	UN	80,0000	REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W INTERNO	73,0000	5840,0000
2/29	CORFIO MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI - ME	UN	40,0000	RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W	24,5000	980,0000
2/30	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	120,0000	LÂMPAD A FLUORESCENTE 40WX220 V	7,1800	861,6000
2/31	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	60,0000	LÂMPAD A VAPOR DE SÓDIO 70W	23,7500	1425,0000
2/32	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	60,0000	LÂMPAD A VAPOR DE SÓDIO 100W	28,0000	1680,0000
2/33	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	60,0000	LÂMPAD A VAPOR DE SÓDIO 400W	39,1300	2347,8000
2/34	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	100,0000	LÂMPAD A ELETRÔNICA COMPACTA 25W220V	12,5700	1257,0000
2/35	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	100,0000	LÂMPAD A ELETRÔNICA COMPACTA 46WX220 V	29,0700	2907,0000
2/36	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	14,0000	QUADRO DE DISTRI. PVC SOBREP OR COM 4 DISJUNTORES	20,5000	287,0000
2/37	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	14,0000	QUADRO DE DISTRI. PVC EMBUTIR COM 4 DISJUNTORES	15,7400	220,3600
2/38	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	8,0000	QUADRO DE DISTRI. PVC EMBUTIR COM 16 DISJUNTORES	43,8700	350,9600
2/39	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	60,0000	DISJUNT OR TRIPOLA R 40 A	47,0000	2820,0000
2/40	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	36,0000	DISJUNT OR TRIPOLA R 100A	77,3200	2783,5200
2/41	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	36,0000	DISJUNT OR TRIPOLA R 20A DIN	33,7700	1215,7200
2/42	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E	UN	50,0000	DISJUNT OR TRIPOLA R 32A	33,7700	1688,5000

	COMERCIO - ME			DIN		
2/43	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	50,0000	DISJUNT OR TRIPOLA R 50A DIN	33,7700	1688,5000
2/44	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	48,0000	DISJUNT OR MONOFÁSICO DE 32 A DIN	5,9000	283,2000
2/45	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	48,0000	DISJUNT OR BIPOLAR DE 32 A	24,4000	1171,2000
2/46	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	154,0000	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLER 2P+T 10A	4,9000	754,6000
2/47	CORFIO MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI - ME	UN	220,0000	TOMADA + INTERRUPTOR 1 TECLA	8,0000	1760,0000
2/48	CORFIO MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI - ME	UN	80,0000	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLER 1 TECLA	4,5000	360,0000
2/49	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	140,0000	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLER 2 TECLA	7,9000	1106,0000
2/50	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	140,0000	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLER 3 TECLA	9,9000	1386,0000
2/51	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	50,0000	CURVA PVC ROSCAV EL 1 1/2	4,0400	202,0000
2/52	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	50,0000	LUVA PVC ROSCAV EL 1 1/2	2,7300	136,5000
2/53	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	50,0000	ADAPTAD OR COND.1/2	0,3000	15,0000
2/54	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	50,0000	ADAPTAD OR COND. 3/4	0,3000	15,0000
2/55	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	50,0000	ADAPTAD OR COND. 1"	0,5100	25,5000
2/56	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	60,0000	TAMPA COND. CEGA 1"	3,9300	235,8000
2/57	CORFIO MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI - ME	UN	110,0000	CANALET A PLASTICA VENTILADA 20X20MM	8,5000	935,0000
2/58	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	110,0000	CANALET A PLASTICA VENTILADA 30X30MM	11,5000	1265,0000
2/59	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E	UN	110,0000	CANALET A PLASTICA	18,0000	1980,0000

	COMERCIO - ME			VENTILA DA 50X50MM M		
2/60	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	14,0000	CAIXA PARA PADRÃO MONOFÁSICA	50,0000	700,0000
2/61	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	14,0000	CAIXA DE PADRÃO TRIFÁSICA	133,0800	1863,1200
2/62	CORFIO MATERIAIS ELETTRICOS-EIRELI - ME	UN	15,0000	CAIXA DE DERIVAÇÃO MONOFÁSICA	145,0000	2175,0000
2/63	CORFIO MATERIAIS ELETTRICOS-EIRELI - ME	UN	15,0000	CAIXA DE DERIVAÇÃO TRIFÁSICA	220,0000	3300,0000
2/64	CORFIO MATERIAIS ELETTRICOS-EIRELI - ME	UN	26,0000	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO	11,0000	286,0000
2/65	CORFIO MATERIAIS ELETTRICOS-EIRELI - ME	UN	120,0000	LUMINÁRIA OVAL DE ALUMINIO	35,0000	4200,0000
2/66	CORFIO MATERIAIS ELETTRICOS-EIRELI - ME	UN	120,0000	BRAÇO PARA LUMINÁRIA DE 1 METRO	17,0000	2040,0000
2/67	CORFIO MATERIAIS ELETTRICOS-EIRELI - ME	UN	4,0000	PADRÃO MONOFÁSICO	655,0000	2620,0000
2/68	CASTELO SERV. DE INST. ELETTRICA E COMERCIO - ME	UN	4,0000	PADRÃO TRIFÁSICO	940,0000	3760,0000
3/1	CORFIO MATERIAIS ELETTRICOS-EIRELI - ME	SV	12,0000	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E/OU MANUTENÇÕES NOS IMÓVEIS DE RESPONSABILIDADE DO ORGÃO SOLICITANTE.	2350,0000	28200,0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 012/2017 - FMSBJTO.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, setor pedra branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: FAF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA NUMERIANO BEZERRA CASTRO, Nº 1390,

SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 17.328.932/0001-60.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais para construção, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 024/2017, Pregão Presencial nº 015/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 30 de maio de 2017.

Karine Wanderley de Miranda
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 013/2017 - FMSBJTO.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, setor pedra branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: CASTELO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA E COMÉRCIO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA H, Nº 567, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 00.510.485/0001-63.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais elétricos, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 024/2017, Pregão Presencial nº 015/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 30 de maio de 2017.

Karine Wanderley de Miranda
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 014/2017 - FMSBJTO.**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, setor pedra branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: CORFIO MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA PEDRO MARIANO DOS SANTOS, Nº 1.199, SETOR JARDIM BELA VISTA II, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 18.045.076/0001-07.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais elétricos, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 024/2017, Pregão Presencial nº 015/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 30 de maio de 2017.

Karine Wanderley de Miranda
Gestora

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 009/2017 - FMASBJTO.**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: PAX ALVES LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida João Damasceno de Sá, Setor Aeroporto, nº 1.654, sala B, Pedro Afonso - TO, inscrito no CNPJ/MF nº 12.119.760/0001-00.

Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de serviços funerários, conforme especificações constantes no Edital convocatório, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 003/2017 - FMASBJTO, Pregão Presencial nº 001/2017 - FMASBJTO.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: até 31 de dezembro de 2017, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 30 de maio de 2017.

Andrea Vasconcelos Ribeiro Lima
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 010/2017 - FMASBJTO.**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: FAF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA NUMERIANO BEZERRA CASTRO, Nº 1390, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 17.328.932/0001-60.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais para construção, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 024/2017, Pregão Presencial nº 015/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 30 de maio de 2017.

Andrea Vasconcelos Ribeiro Lima
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 011/2017 - FMASBJTO.**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: CASTELO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA E COMÉRCIO LTDA - ME, pessoa jurídica de

direito privado, com sede na AVENIDA H, Nº 567, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 00.510.485/0001-63.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais elétricos, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 024/2017, Pregão Presencial nº 015/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 30 de maio de 2017.

Andrea Vasconcelos Ribeiro Lima
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 012/2017 - FMASBJTO.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: CORFIO MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA PEDRO MARIANO DOS SANTOS, Nº 1.199, SETOR JARDIM BELA VISTA II, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 18.045.076/0001-07.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais elétricos, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 024/2017, Pregão Presencial nº 015/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 30 de maio de 2017.

Andrea Vasconcelos Ribeiro Lima
Gestora